
 
 

SURAT TUGAS 

No. 003/ST/D-FEB/UEU/IX/2022 

 
Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas 

kepada : 

Nama : Dr. EKA BERTUAH, SE,MM 

No. Dosen / NIP : 1018 / 294060018 

NIDN / NIDK : 0018107001 

Jabatan Akademik : Lektor (300) 

Alamat : JL. KAYU MANIS VIII, NO. 28 D, RT/RW. 006/007, 

Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 
Februari 2023 untuk mata kuliah: 

 
No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 MAK211 Governance dan Manajemen Korporasi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

2 MAN221 Analisis Bisnis dan Keuangan Perusahaan 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

3 FEB515 Analisis Keuangan dan Lab 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta 

4 FEB515 Analisis Keuangan dan Lab 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta 

5 FEB952 Penganggaran Bisnis 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta 

6 FEB952 Penganggaran Bisnis 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta 

7 FEB413 Pasar Uang Pasar Modal 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

8 FEB515 Analisis Keuangan dan Lab 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

 
Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai 

dalam bentuk yang telah ditetapkan oleh Universitas; 

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa 

Unggul yaitu untuk bahan pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository 

Perpustakaan Universitas Esa Unggul http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang 
telah ditetapkan; 

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah 

yang diajarkan dan ujian tengah/akhir semester; 

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul 

berdasarkan persyaratan dan kualifikasi yang dimiliki; 

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 

 

Jakarta, 1 September 2022 

Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

  

  

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, SE., MSM  

NIP. 209010392  
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Governance dan Manajemen Korporasi (3 sks) Ruang :
Kode : MAK211 Kelas : KJ101 Dosen : Dr. RIRIS ROTUA SITORUS , SE., M.Ak.

Dr. EKA BERTUAH , SE,MMProdi : Magister Akuntansi Semester : 2

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs

1
Kamis

22-9-22
18:30-
21:00 GOVERNANCE CORPORATION

Kamis
22-9-22

18:30-
21:00

Prinsip Dasar Corporate Governance
19

2
Kamis

29-9-22
18:30-
21:00 EXECUTIVE INCENTIVE

Kamis
29-9-22

18:30-
21:00

Teori Tata Kelola Perusahaan
19

3
Kamis

6-10-22
18:30-
21:00

ACCOUNTANT, AUDITOR, DISCLOSURE
TRANSPARENCY

Kamis
6-10-22

18:30-
21:00

 Corporate Governance dan Kinerja Governance
18

4
Kamis
13-10-

22

18:30-
21:00 CORPORATE GOVERNANCE

Kamis
13-10-

22

18:30-
21:00

Etika Bisnis dan Evolusi Corporate Governance
19

5
Kamis
20-10-

22

18:30-
21:00 INVESTMENT BANK CREDIT RATING

Kamis
20-10-

22

18:30-
21:00

Peran akuntan dan auditor, pengungkapan dan
transparansi 15

6
Kamis
27-10-

22

18:30-
21:00 ETHICS

Kamis
27-10-

22

18:30-
21:00

Bank Investasi dan Peringkat Kredit
19

7
Kamis

3-11-22
18:30-
21:00 GOOD CORPORATE GOVERNANCE

Kamis
3-11-22

18:30-
21:00

      Sistem Tata Kelola Perusahaan
19
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Governance dan Manajemen Korporasi (3 sks) Ruang :
Kode : MAK211 Kelas : KJ101 Dosen : Dr. RIRIS ROTUA SITORUS , SE., M.Ak.

Dr. EKA BERTUAH , SE,MMProdi : Magister Akuntansi Semester : 2

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs

8
Kamis

24-11-22
18:30-
21:00 SHAREHOLDER PROTECTION

Kamis
24-11-22

18:30-
21:00

  Prinsip-prinsip tata kelola perusahaan dalam dunia bisnis
internasional 18

9
Kamis

1-12-22
18:30-
21:00

PRINCIPLE OF EQUAL TREATMENT OF
SHAREHOLDERS

Kamis
1-12-22

18:30-
21:00

 Prinsip perlindungan pemegang saham
19

10
Kamis

8-12-22
18:30-
21:00 PRINCIPLE OF THE BOARDS RESPONSIBILITY

Kamis
8-12-22

18:30-
21:00

 Prinsip pelaksanaan tanggung jawab dewan.
17

11
Kamis
15-12-

22

18:30-
21:00 CORPORATE CITIZEN CORRUPTION ISSUES

Kamis
15-12-

22

18:30-
21:00

 Isu Fraud dalam menghindari penerapan GCG
16

12
Kamis
22-12-

22

18:30-
21:00 OPENNESS, TRANSPARENCY, INTERNAL CONTROL

Kamis
22-12-

22

18:30-
21:00

Pengendalian internal
13

13
Kamis
5-1-23

18:30-
21:00

THE ROLE OF INTERNAL AUDITOR IN CORPORATE
GOVERNANCE

Kamis
5-1-23

18:30-
21:00

 Peran Auditor eksternal
16

14
Kamis

12-1-23
18:30-
21:00

Kamis
12-1-23

18:30-
21:00

Peran Pemangku Kepentingan dan Tanggung
jawab perusahaan 19
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SEMESTER : Semester Ganjil 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Governance dan Manajemen Korporasi Dosen : Dr. EKA BERTUAH , SE,MM (1018)

Dr. RIRIS ROTUA SITORUS , SE., M.Ak. (8144)Kode MK dan Seksi : MAK211 (KJ101)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 18:30 - 21:00 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

22
Sep

29
Sep

06
Okt

13
Okt

20
Okt

27
Okt

03
Nov

24
Nov

01
Des

08
Des

15
Des

22
Des

05
Jan

12
Jan

1. AINAYA NURULINA NAFARIL 20200104017 H H H H H H H A H H A A A H
2. ERICK FERDIAWAN 20210104028 H H A H A H H H H H A H H H
3. DINAR LARASATI 20210104033 H H H H H H H H H H H H H H
4. M WAHYU RAMZY RAMADHAN 20210104034 H H H H H H H H H H H H H H
5. SYAM SAWAL QAMAR 20210104035 H H H H H H H H H H A H H H
6. DADI SUNARDI 20210104036 H H H H H H H H H H H H H H
7. BIDARI DHAIFINA YUMNA AMALIA 20210104037 H H H H H H H H H H H H H H
8. KESYA LUSIANA PUTRI 20210104038 H H H H H H H H H H H H H H
9. MUHAMMAD RAIS ARIFIN 20210104039 H H H H A H H H H H H H H H
10. EMMA SINAGA 20210104040 H H H H H H H H H H H H H H
11. NENCY LISBETH TIURMA AMBARITA 20210104042 H H H H H H H H H H H H H H
12. ALMA POSYALAM TALAOHU 20210104044 H H H H H H H H H A H H H H
13. WAHYU DIANA 20210104045 H H H H H H H H H H H H H H
14. FARIDATUL MUNAWAROH 20210104046 H H H H H H H H H A H H H H
15. YULIANA RESCA 20210104049 H H H H H H H H H H H H H H
16. SRI DEVI 20210104050 H H H H H H H H H H H A A H
17. NABILA SUKMA DEWI 20210104051 H H H H H H H H H H H H H H
18. SAPUTRA 20220104008 H H H H H H H H H H H H H H
19. LANGGENG HARUM ISLAMI 20220104011 H H H H H H H H H H H H H H
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Nama Mata Kuliah : Governance dan Manajemen Korporasi Dosen : Dr. EKA BERTUAH , SE,MM (1018)
Dr. RIRIS ROTUA SITORUS , SE., M.Ak. (8144)Kode MK dan Kelas : MAK211 KJ101

Jadwal dan Ruang : Kamis, 18:30 - 21:00 ()

Jumlah Mahasiswa : 19

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh Dr. EKA BERTUAH , SE,MM pada tanggal 06-02-2023

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

UTS 35

UAS 35

tugasonline 20

absensi 10

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
UTSUTS UASUAS tugasonlinetugasonline absensiabsensi

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

35 %35 % 35 %35 % 20 %20 % 10 %10 %

1. 20200104017 Ainaya Nurulina Nafaril 77,00 70,00 76,00 71,43 73.79   B

2. 20210104028 Erick Ferdiawan 84,00 82,00 42,50 78,57 74.46   B+

3. 20210104033 Dinar Larasati 87,00 78,00 86,50 100 85.05   A

4. 20210104034 M Wahyu Ramzy Ramadhan 86,00 87,00 86,00 100 87.75   A

5. 20210104035 Syam Sawal Qamar 86,00 80,00 83,00 92,86 83.99   A

6. 20210104036 Dadi Sunardi 87,00 82,00 87,50 100 86.65   A

7. 20210104037 Bidari Dhaifina Yumna Amalia 87,00 85,00 86,50 100 87.50   A

8. 20210104038 Kesya Lusiana Putri 86,00 75,00 86,50 100 83.65   A

9. 20210104039 Muhammad Rais Arifin 87,00 78,00 87,50 92,86 84.54   A

10. 20210104040 Emma Sinaga 87,00 85,00 87,50 100 87.70   A

11. 20210104042 Nency Lisbeth Tiurma Ambarita 87,00 85,00 87,50 100 87.70   A

12. 20210104044 Alma Posyalam Talaohu 86,00 78,00 35,00 92,86 73.69   B

13. 20210104045 Wahyu Diana 90,00 92,00 90,00 100 91.70   A

14. 20210104046 Faridatul Munawaroh 86,00 75,00 86,50 92,86 82.94   A

15. 20210104049 Yuliana Resca 87,00 78,00 86,50 100 85.05   A

16. 20210104050 Sri Devi 86,00 75,00 90,00 85,71 82.92   A

17. 20210104051 Nabila Sukma Dewi 86,00 85,00 86,50 100 87.15   A

18. 20220104008 Saputra 87,00 90,00 89,00 100 89.75   A

19. 20220104011 Langgeng Harum Islami 86,00 80,00 86,50 100 85.40   A

Pilih Bahasa ​▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

 Pengisian Nilai   Absensi di bawah 75 %
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